令和 5年 4月 28日

 関係各高等学校 陸上競技部保護者 各位

埼玉県高等学校体育連盟陸上競技専門部

委員長 尾花 伸

令和 5年度埼玉県学校総合体育大会県大会有観客開催に伴う連絡とお願いについて

 若草の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 過日、開催した各地区大会では、コロナ禍での制限が緩和され、多くの保護者の方にご来場いただき、競技の

観戦・応援をしていただきありがとうございました。

来月実施される県大会につきましても、下記の通り「有観客」での開催とさせていただきます。保護者の皆様

におかれましては、下記事項をご確認いただき、来場の際は、健康管理を十分に実施してください。なお、ご来

場の際は、下記注意事項を遵守していただき、スムーズな運営にご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１、 県大会（熊谷）へのご来場・ご観戦について

 昨年度実施した「事前申請」等の制限は解除されました。

 ただし、風邪症状等がある場合など、体調がすぐれない方のご来場はご遠慮ください。

●注意事項：

・各入場ゲートには、消毒液を設置予定です。適宜ご利用ください。

・観戦場所等の指定はございませんので、空いている席をご利用いただきできるだけスペースを空けて

お座りください。ただし、メインスタンド屋根下の一部座席につきましては、学校の控え場所に指定さ

れていますので、ご利用できないエリアがありますので、ご注意ください。

・声を出して応援する際は、マスクを着用してください。（生徒も同じ対応になります）

・写真や動画を撮影される場合は、地区大会同様、「 撮影許可証 」の携行もしくは、ご子息の所属校

がわかるウエア等の着用が必要です。「 撮影許可証 」が必要な場合は、各校顧問にお問合せくださ

い。なお、許可証があっても撮影をお断りするエリアがございますのでご注意ください。（トラック競技

のスタート時の選手の真後ろや正面・跳躍競技の着地正面等）

 → 上記に関しては、盗撮を防止する為に本年度からお願いさせていただきます。ご協力をお願いい

たします。また、盗撮が疑われる方がお近くにいた場合は、顧問やお近くの教員にご連絡ください。

・駐車場について

 メイン競技場裏の多目的広場（砂利駐車場）については、「競技役員専用」になりますので、ご利用で

きません。（ 送迎時も不可 ）また、送迎時もお手数ですが、公園周辺の路上で乗降することが無いよ

うにご協力お願いいたします。近隣の方からクレームがあった場合、来年度以降の大会開催が困難にな

ります。

２、 競技ライブ配信について

  本大会は、観客の有無に関わらず、ライブ配信を行います。

詳細は、「埼玉陸上競技協会 HP」（ http://sairiku.net/bace/ ）に掲載させていただきます。

http://sairiku.net/bace/